
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PERIODICA 

TRIENNALE SU PONTEGGIO MOTORIZZATO MANNESMAN PERIODO 2019-2020-2021, 

PRESSO L'ASST SANTI PAOLO E CARLO - PRESIDIO SAN PAOLO (MI). IMPORTO 

COMPLESSIVO € 19.848,18=. CIG. Z6E272ED2A 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017; 

Premesso che, come si evince dall’allegata Relazione del RUP Luigi Zanolli (All. n.1): 

 risulta in scadenza il contratto triennale relativo al servizio di manutenzione ordinaria periodica su 

ponteggio motorizzato Mannesman, presso il Presidio San Paolo; 

 

 ai sensi dell’art. 63 comma 2) lett. b 2) del d.lgs. 50/2016, per lo svolgimento dell’attività manutentiva di 

cui trattasi si rende necessario avvalersi, per motivazioni di carattere tecnico che rendono assente la 

concorrenza, della Società SIEM LIFT S.R.L.; 

 

 l’Impresa stessa, interpellata tramite richiesta d’offerta mediante il sistema di intermediazione Sintel, ha 

trasmesso offerta pari ad € 16.119,00= oltre € 150,00= per oneri della sicurezza per un totale di € 

16.269,00= oltre € 3.579,18= per I.V.A 22% per un totale complessivo di € 19.848,18=, come si evince 

dal Report di procedura Sintel n. 107655428 (All. n. 2); 

 

 l’importo, ritenuto congruo dal RUP, risulta inferiore al limite di € 40.000,00 fissato dall’art. 36 comma 

2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 per il ricorso all’affidamento diretto senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione , di attuazione del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Atteso che il CIG attribuito alla procedura è il seguente:Z6E272ED2A; 

Pag.: 1/9

Deliberazione n. 0000425    del 05/03/2019 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41086119


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2019 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2018 

approvato con Decreto DGS 14513 del 10/10/2018 la cui scheda di assegnazione-assestamento contiene le 

indicazioni dei valori di costo e di ricavo individuati quali limiti insuperabili per l’esercizio 2018 relativa 

all’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Richiamata la DGR n. XI/1046 del 17/12/2018 avente per oggetto: determinazioni in ordine alla gestione 

del servizio sociosanitario per l’esercizio 2019 (di concerto con gli assessori Caparini, Piani e Bolognini), 

che, al punto 2.4.3 Area Bilanci prevede che: “Nelle more dell’approvazione aziendale del Bilancio 

Preventivo Economico per l’esercizio 2019 le Aziende dovranno operare in dodicesimi sulla base di quanto 

definito con il decreto di assestamento 2018, tenendo conto delle disposizioni contenute nel presente 

provvedimento”; 

Ritenuto, al fine di garantire l'emissione degli ordini, di provvedere in merito, imputando al bilancio 

d'esercizio 2019, in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n. XI/1046 del 17/12/2018 sopra citata, il solo 

importo complessivo di € 1.654,02= IVA al 22% inclusa, pari alla spesa stimata per i primi tre mesi di durata 

del contratto, rinviando a successivo provvedimento l'imputazione della restante spesa; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di affidare per il triennio 2019-2021 il servizio di manutenzione ordinaria periodica su ponteggio 

motorizzato Mannesman presso il Presidio San Paolo, alla Ditta Siem Lift S.r.l. con sede in Via 2 Giugno, 

11 - 23851  a GALBIATE (LC) per l’importo complessivo di € 16.119,00= oltre € 150,00= per oneri della 

sicurezza per un totale di € 16.269,00= oltre € 3.579,18= per I.V.A 22% per un totale complessivo di € 

19.848,18=; 

2. di imputare l'importo di € 19.848,18= IVA al 22% inclusa come sotto specificato: 

 

Anno Importo 

netto 

Oneri per la 

sicurezza 

imponibile I.V.A. 22% Totale 

2019 (costo presunto dei primi 

tre mesi di durata del contratto) 

€ 1.343,25 € 12,50 € 1.355,75 € 298,26 € 1.654,02 

2020 € 5.373,00 € 50,00 € 5.423,00 € 1.193,06 € 6.616,06 

2021 € 5.373,00 € 50,00 € 5.423,00 € 1.193,06 € 6.616,06 

 

 € 1.654,02= sul conto 3F010211 (manutenzione e riparazione impianti e macchinari) del bilancio 2019 

CDR TEC - CDC 101010101 (costi generali dell’azienda c.c.); 

Pag.: 2/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 € 6.616,06= sul conto 3F010211 (manutenzione e riparazione impianti e macchinari) del bilancio 2020 

CDR TEC - CDC 101010101 (costi generali dell’azienda c.c.); 

 

 € 6.616,06= sul conto 3F010211 (manutenzione e riparazione impianti e macchinari) del bilancio 2021 

CDR TEC - CDC 101010101 (costi generali dell’azienda c.c.); 

3. di rinviare a successivo provvedimento l'imputazione, al bilancio di esercizio 2019, del restante importo 

annuale di € 4.962,04= IVA al 22% inclusa, derivante dalla differenza tra l'importo di € 6.616,06= IVA al 

22% inclusa e l'importo di cui al precedente punto 2 (anno 2019); 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale, Maria Alice Pizzoccheri e che la sua esecuzione è affidata ai sensi e per gli effetti di cui al 

D.lgs. n. 50/2016 a Luigi Zanolli in qualità di Responsabile Unico del Procedimento nonché ad Antonio 

Filippo in qualità di Assistente al Responsabile Unico del Procedimento con funzione di Direttore 

Operativo, fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione ed al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 

a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/9



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.654,02  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 101010101 2019000378 2019
€ 6.616,06  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 101010101 2020000378 2020
€ 6.616,06  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 101010101 2021000378 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 4/9

Il presente atto si compone di n. 9 pagine, di cui n. 5 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/9



1

Report della Procedura Invito a
presentare offerta per il servizio

di manutenzione ordinaria
periodica su ponteggio motorizzato

Mannesman periodo 2019-2020-2021,
presso l'ASST Santi Paolo e
Carlo - Presidio San Paolo

(MI) . n. 107655428 effettuata da
ASST SANTI PAOLO E CARLO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 107655428

Nome Procedura Invito a presentare offerta per il servizio di manutenzione ordi-
naria periodica su ponteggio motorizzato Mannesman periodo
2019-2020-2021, presso l'ASST Santi Paolo e Carlo - Presidio
San Paolo (MI) .

Codice CIG Z6E272ED2A

Num. Protocollo 0334220

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 50800000-3 - Servizi di riparazione e manutenzione vari

Pag.: 6/9



Report della Procedura Invito a presentare offerta per il servizio di manutenzione ordinaria perio-
dica su ponteggio motorizzato Mannesman periodo 2019-2020-2021, presso l'ASST Santi Pao-

lo e Carlo - Presidio San Paolo (MI) . n. 107655428 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

2

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

LUIGI ZANOLLI

Nome Ente ASST SANTI PAOLO E CARLO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 16.200,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 18 febbraio 2019 15.32.45 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 21 febbraio 2019 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Busta unica
d'offerta

Il concor-
rente inseri-
sce quanto ri-
chiesto nella
lettera di in-
vito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Siem Lift S.r.l.

Login user_154533

Indirizzo e-mail siemlift@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03231090139

Indirizzo Via 2 Giugno, 11, 23851 GALBIATE (Italia)

Numero telefono 0341540672

Pag.: 7/9



Report della Procedura Invito a presentare offerta per il servizio di manutenzione ordinaria perio-
dica su ponteggio motorizzato Mannesman periodo 2019-2020-2021, presso l'ASST Santi Pao-

lo e Carlo - Presidio San Paolo (MI) . n. 107655428 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1550658738660

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Siem Lift S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 20 febbraio 2019 11.32.18 CET

Sconto 0,50000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome ZANOLLI LUIGI

Login user_135066

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST SANTI PAOLO E CARLO (09321970965)

Indirizzo email tecnico.patrimoniale@pec.ao-sanpaolo.it

Num. telefono 0281844089

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Siem Lift S.r.l.

Login user_154533

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Siem Lift S.r.l. (03231090139)

Indirizzo email siemlift@pec.it

Num. telefono 0341540672

Pag.: 8/9



Report della Procedura Invito a presentare offerta per il servizio di manutenzione ordinaria perio-
dica su ponteggio motorizzato Mannesman periodo 2019-2020-2021, presso l'ASST Santi Pao-

lo e Carlo - Presidio San Paolo (MI) . n. 107655428 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

4

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Pag.: 9/9


		2019-03-05T11:32:53+0100


		2019-03-05T11:36:53+0100


		2019-03-05T11:42:24+0100


		2019-03-05T11:48:09+0100




